Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO 007/2025

Assunto: Indicação de serviços de limpeza no Bairro Nova Olaria

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal

que determine à Secretaria Municipal de Obras e Serviços a urgente execução

de serviços de limpeza no bairro Nova Olaria.

O referido bairro encontra-se com acúmulo de lixo e vegetação excessiva

em diversas áreas públicas, o que tem causado transtornos significativos para

os moradores, além de prejudicar a qualidade do ambiente local. A situação tem

gerado não apenas desconforto, mas também representa riscos à saúde pública,

como a proliferação de doenças e o aumento da presença de animais

peçonhentos, além de oferecer perigos à segurança da população, devido ao

risco de acidentes.

A limpeza adequada do bairro é de extrema importância para garantir

condições mínimas de higiene e segurança, proporcionando bem-estar a todos

os cidadãos que residem ou circulam pela região.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 14 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Vereador Ademilson Ferreira de Matos Júnior (Juninho Bibi)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 39003500330036003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Juninho Bibi em 14/02/2025 14:39

Checksum: 3A731B082E3A0814CE8E6A40E6843D22FB03BCCC12CF8D181EA729467BBB2ABC

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.